
 
 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД СЕМИЛУКИ  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

СЕМИЛУКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

ул. Ленина, 11,  г. Семилуки, 396901 
 

                                                     РЕШЕНИЕ 
«  13  »   октября  2010 г. 
 
№   30 
 
  Об установлении налога на  
имущество физических лиц  
с 01 января 2011 года. 
 
       В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской 
Федерации от 9 декабря 1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и на 
основании Устава городского поселения – город Семилуки, 

Совет народных депутатов 
 

                                                              РЕШИЛ: 
 

1. Ввести на территории городского поселения – город Семилуки налог на имущество 
физических лиц. 

2. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается 
собственником имущества, признаваемого объектами налогообложения в соответствии и в 
порядке, установленном Законом Российской Федерации от  9 декабря 1991 года №2003-1 
«О налогах на имущество физических лиц» и настоящим решением. 

3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости 
от суммарной инвентаризационной стоимости: 

  
 Стоимость имущества  Ставка налога, % 
              физических лиц, в тыс. руб. 
   до 300            0,1 
   от 300 до 500  0,3 
   от 500 до 700                                                                       0,4 
                    от 700 до 800  0,6 
                    от 800 до 900  0,8 
                    от 900 до 1000  1,0 
                    от 1000 до 1200                                                                  1,2        
                    от 1200 до 1500  1,3 
                    от 1500 до 2000  1,5 
                    свыше 2000                                                                         2,0 
       
  
       4.  Установить срок оплаты налога на имущество физических лиц не позднее 1 ноября года,                

следующего за годом,  за который  начислен налог. 
    
 
 
 
 
  
    



 2
 
    5.  Решения Совета народных депутатов администрации городского поселения – город 
         Семилуки от 15 сентября 2005 года   №31 «Об установлении налога на имущество 

            физических лиц с 01.01.2006 года», от 01 декабря 2009 года №310 « О внесении изменений в 
решение Совета народных депутатов городского поселения – город Семилуки от 15.09.2005 
года №31 « Об установлении налога на имущество физических лиц с 01.01.2006 года», от 15 
июля 2009 года  №292 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
городского поселения – город Семилуки от 15.09.2005 года №31 « Об установлении налога на 
имущество физических лиц с 01.01.2006 года»  считать утратившим силу.. 

 
    6.   Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года. 
   
    7.   Опубликовать настоящее решение в газете «Семилукская жизнь». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Глава  городского поселения –  
          город  Семилуки                                                                                     Н.Н.Марков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


